
COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 1224 del 11-11-2024 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE I 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 1224 Del 11-11-2024 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

Ammissione, ammissione con riserva ed esclusione dei candidati - Procedura 
concorsuale per l'assunzione di n. 1 unità con il profilo professionale di 
"Funzionario Contabile"- Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni - 
CCNL 2019-2021 Funzioni Locali 

 

IL DIRIGENTE 

SETTORE I 
 GIOVANNI GIAQUINTO  

 
VISTI: 

 
I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici; 

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 105 del 28/12/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 
2024-2026; 

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 106 del 28/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2024-
2026; 

La Deliberazione n. 20/2024 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO); 

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014; 

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO  il Testo unico degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 267 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il Testo Unico sul Pubblico Impiego, approvato con Decreto Legislativo del 30.03.2001, n. 
165 e ss.mm.ii.; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 112 del 11-11-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 11-11-2024 ora 19:06:57



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 1224 del 11-11-2024 

VISTO il Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni 
e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi, approvato con D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come 
modificato dal D.P.R. n. 82 del 16/06/2023; 

VISTO  il CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022; 

VISTO  lo Statuto del Comune di Ciampino, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 
9 del 21.01.2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato, con 
Deliberazione del Commissario straordinario con i Poteri di Giunta Comunale n. 39 del 
27.05.2013 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente “Regolamento sull’accesso agli impieghi e modalità di svolgimento dei concorsi” 
del Comune di Ciampino, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 
17/07/2009 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2023 – 2025; 

VISTO: 

 il Documento Unico di Programmazione 2024–2026, approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 84 del 15.11.2023; 

 la Nota di Aggiornamento al il Documento Unico di Programmazione 2024–2026, 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 105 del 28.12.2023; 

 il Bilancio di Previsione Finanziario 2024–2026, approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 106 del 28.12.2023; 

 il P.E.G. Piano Esecutivo di Gestione 2024–2026 approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 3 del 11.01.2024; 

 il P.I.A.O. Piano Integrato delle Attività e degli Obiettivi 2024–2026 in cui è inserito, 
nella sezione 3- sottosezione 3, il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024-
2026 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 05.02.2024, 
successivamente modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 
08.06.2024; 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile Servizi Amministrativi R.G. n. 1116 del 
16/10/2024 avente ad oggetto: “Approvazione Bando di Concorso pubblico, per esami, per 
l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Funzionario Contabile - Area dei 
Funzionari - CCNL 2019-2021 Funzioni Locali.”; 

RICHIAMATO il bando di concorso pubblicato in data 16/10/2024 in esecuzione della suddetta 
determinazione; 

DATO ATTO che il bando di concorso è stato pubblicato sul Portale “InPa” - Portale Unico di 
Reclutamento - della Funzione Pubblica dal 16/10/2024 al 06/11/2024 e che la 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 112 del 11-11-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 11-11-2024 ora 19:06:57



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 1224 del 11-11-2024 

presentazione delle istanze di partecipazione è avvenuta esclusivamente tramite la stessa 
piattaforma informatica dedicata alla presente procedura; 

PRESO ATTO che, alla scadenza del termine di presentazione, sono state inviate sul Portale “InPA” 
n. 35 domande di partecipazione, ognuna delle quali identificata da apposito codice 
alfanumerico; 

DATO ATTO che: 
 l’Ufficio Risorse Umane ha proceduto all’esame delle domande pervenute, al fine di 

determinare l’ammissibilità delle candidature; 
 la verifica della sussistenza dei requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione di cui 

trattasi è stata effettuata sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati e del contenuto 
della domanda di partecipazione; 

 l’accertamento del mancato possesso anche di uno solo dei requisiti prescritti per 
l’ammissione alla selezione e dichiarati in sede di domanda comporta, in qualunque 
momento, l’esclusione dalla partecipazione alla selezione ovvero la risoluzione del 
rapporto di lavoro, ferme restando per il candidato le conseguenze anche di ordine 
penale per dichiarazioni false o mendaci; 

RITENUTO  dover procedere alla formalizzazione delle ammissioni dei candidati, sulla base delle 
domande pervenute; 

DATO ATTO che all’esito dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio: 
 n. 22 candidati, elencati nella tabella sottostante secondo il codice attribuito alla 

domanda di partecipazione al concorso, risultano in possesso di tutti i requisiti richiesti 
dal Bando e pertanto sono ammessi alla procedura: 

 
EN2AQPBAEA V5YFV1TYDP 
KVQ1CPF6R8 EW7TTZAMGX 
PGKQR77YE8 GQS9KZF29M 
DC1TDM321M SH1YD72GZ8 
X7SQYWTXER PQXYD24RZ1 
QGKA4H1ZN6 Y1Z9MVCBMN 
3H5BVGAU9C PKAVTZA5YP 
9RXN2DDF85 G8T3CB95ZT 
WP4HTKPK8C EURNZBWABZ 
X1Y3RPUDFC C5XSMTK42B 
YT2ZC92CVD Z39AWD5BS5 

 
 n. 4 candidati, di seguito elencati secondo il codice attribuito alla domanda di 

partecipazione al concorso, hanno dichiarato il possesso di un titolo di studio diverso da 
quello indicato nel Bando all’art. 2, co. 1, lett. j), il quale recita che “nel caso di titoli 
equipollenti a quelli indicati nel presente bando sarà cura del candidato dimostrare 
l’equipollenza mediante indicazione del provvedimento che la sancisce”. Pertanto i 
candidati di seguito elencati sono ammessi con riserva in attesa del provvedimento di 
riconoscimento dell’equivalenza/equipollenza del titolo di studio, fermo restando che 
tale atto dovrà essere posseduto, pena l'esclusione, al momento dell’eventuale 
assunzione:   
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 112 del 11-11-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 11-11-2024 ora 19:06:57



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 1224 del 11-11-2024 

PGKQR77YE8 
UPK3U73NZV 
WD8QX6S3M1 
7Q3WHWXGN7 

 
 n.  1 candidato, di seguito specificato secondo il codice attribuito alla domanda di 

partecipazione al concorso, è escluso dalla procedura ai sensi dell’art.4, co. 1, lett. e) del 
bando, in quanto non ha versato il contributo previsto ai fini della partecipazione alla 
procedura stessa: 
 

4ZGTUDUS9F 
 

 n.  8 candidati, di seguito specificati secondo il codice attribuito alla domanda di 
partecipazione al concorso, sono esclusi dalla procedura ai sensi dell’art.4, co. 1, lett. a), 
per mancanza del requisito del titolo di studio idoneo a poter prendere parte alla 
procedura concorsuale, come previsto dall’art. 2, co. 1, lett. j) del bando: 
 

TZK91B3F7Y 
R8B12UC2P8 

WUCT55Z9RD 
X3R5DT1HBR 

PYG5ANVVRW 
S38E8TYEAD 
NRFX6HSAPX 
U54XTUWMU6 

 

DATO ATTO che la mancata esclusione da ognuna delle fasi della procedura di reclutamento non 
costituisce, in ogni caso, garanzia della regolarità, né sana l’irregolarità della domanda di 
partecipazione al concorso; 

DATO ATTO che l’Amministrazione potrà disporre, in ogni momento della procedura, con 
provvedimento motivato, l’esclusione del candidato dalla stessa per difetto dei requisiti 
prescritti dal bando per la partecipazione alla procedura stessa; 

DATO ATTO che, con successivo provvedimento dirigenziale sarà nominata la Commissione 
Esaminatrice incaricata dell’espletamento della suddetta procedura pubblica; 

DATO ATTO che, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis (Conflitto di interessi) della L. n. 241/1990 
e dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165), il Dirigente competente non si trova in situazione di conflitto di 
interesse in relazione al presente atto; 

 

DETERMINA 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 112 del 11-11-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 11-11-2024 ora 19:06:57



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 1224 del 11-11-2024 

 

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono espressamente richiamate: 

 

1. di AMMETTERE alla presente procedura concorsuale n. 26 candidati, come di seguito 
elencati secondo il codice attribuito alla domanda di partecipazione al concorso: 
 

EN2AQPBAEA V5YFV1TYDP 
KVQ1CPF6R8 EW7TTZAMGX 
PGKQR77YE8 GQS9KZF29M 
DC1TDM321M SH1YD72GZ8 
X7SQYWTXER PQXYD24RZ1 
QGKA4H1ZN6 Y1Z9MVCBMN 
3H5BVGAU9C PKAVTZA5YP 
9RXN2DDF85 G8T3CB95ZT 
WP4HTKPK8C EURNZBWABZ 
X1Y3RPUDFC C5XSMTK42B 
YT2ZC92CVD Z39AWD5BS5 

 
2. di AMMETTERE con riserva alla presente procedura concorsuale n. 4 candidati, come di 

seguito elencato secondo il codice attribuito alla domanda di partecipazione al concorso, in attesa 
del provvedimento di riconoscimento dell’equivalenza/equipollenza del titolo di studio, fermo 
restando che tale atto dovrà essere posseduto, pena l'esclusione, al momento dell’eventuale 
assunzione: 
 

PGKQR77YE8 
UPK3U73NZV 
WD8QX6S3M1 
7Q3WHWXGN7 

 
 

3. di ESCLUDERE dalla presente procedura concorsuale n. 9 candidati, di seguito specificato 
secondo il codice attribuito alla domanda di partecipazione al concorso: 
 
 

4ZGTUDUS9F 
TZK91B3F7Y 
R8B12UC2P8 

WUCT55Z9RD 
X3R5DT1HBR 

PYG5ANVVRW 
S38E8TYEAD 
NRFX6HSAPX 
U54XTUWMU6 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 112 del 11-11-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 11-11-2024 ora 19:06:57



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 1224 del 11-11-2024 

4. di DARE ATTO che con successivo provvedimento dirigenziale sarà nominata la 
Commissione Esaminatrice incaricata dell’espletamento della suddetta procedura pubblica; 
 

5. di DARE ATTO che l’accertamento del mancato possesso anche di uno solo dei requisiti 
prescritti per l’ammissione alla selezione comporta, in qualunque momento, l’esclusione dalla 
partecipazione alla selezione - ferme restando per il candidato, le conseguenze anche di ordine 
penale per dichiarazioni false o mendaci -  ovvero la risoluzione del rapporto di lavoro e che la 
mancata esclusione da ognuna delle fasi della procedura di reclutamento non costituisce, in ogni 
caso, garanzia della regolarità, né sana l’irregolarità della domanda di partecipazione al 
concorso; 
 

6. di DARE ATTO che la presente Determinazione non richiede il visto di regolarità contabile in 
quanto non comporta impegno di spesa;  

 
7. di DARE ATTO che, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis (Conflitto di interessi) della L. n. 

241/1990 e dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165), il Dirigente competente non si trova in situazione di conflitto di interesse 
in relazione al presente atto; 
 

8. di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul “Portale unico del 
reclutamento” (www.InPA.gov.it) e sul sito web istituzionale dell’Ente- Amministrazione 
Trasparente - Sezione “Bandi di concorso”; 
 

9. di DARE ATTO che avverso il presente atto è ammesso ricorso: 
 entro 60 giorni mediante ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale del 

Lazio; 
 entro 120 giorni mediante ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 
Ciampino, 11-11-2024 
 IL DIRIGENTE 
  GIOVANNI GIAQUINTO 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 112 del 11-11-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 11-11-2024 ora 19:06:57


